
令和 7年度 京都市立西京高等学校・附属中学校 

中高一貫教育研究大会の開催について 
（一次案内） 

校長 岩佐 峰之 

 
盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。 
この度本校では、日頃の教育研究活動を振り返り、公立中高一貫教育校

のあるべき姿を全国の皆様とともに考える機会として、教育研究大会を下記

の通り開催いたします。参加をご検討の皆様は、７月３１日（木）までに、下の
QRコードよりフォームへご回答ください。改めて詳細を送付いたします。 
※会の詳細および参加申込に関しての書類（二次案内）を、 

電子データまたは郵送にて、10月頃に送付予定です。 

 

ご多用中とは存じますが、多数ご参加いただき 

ご指導・ご助言を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 

1 大会テーマ ： 授業改善の「改善」をめざして ― 西京の挑戦 2025 ― 

2 期     日 ： 令和 7年 11月 14日(金) 及び 15日(土) 
３ 会     場 ： 京都市立西京高等学校・附属中学校  

〒604‐8437 京都市中京区西ノ京東中合町１  

４ 内     容 ：  

 

 

 

 

 

 

 

５ そ の 他 ： １１月１４日（金）の 18：00～20：00に「実践交流会」を予定しており 

ます。 

6 問い合わせ ： ご不明な点がございましたら、京都市立西京高等学校 副校長 森口 

までお問い合わせください。      TEL：075‐841‐0010 

以上 

11月 14日（金）：1日目 

9：00～ 9：30 受付 

9：30〜10：20 開会行事・全体会 

10：50〜11：40 研究・公開授業Ⅰ 

11：50〜12：40 研究・公開授業Ⅱ 

休憩 

14：00〜16：00 教科分科会 

16：15～16：30 まとめ 

11月 15日（土）：2日目 

9：00～ 9：30 受付 

9：30〜10：30 特別講演 寺田 拓真氏 

            『教育改革を「改革」する』 

著者 

11：00〜12：30  生徒成果発表 


